
 

 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛО ЦАДАХ» 

 
368070, Республика Дагестан, Чародинский район, с. Цадах. ул. Т. Муслимова, д. 11, mo-cadakh@mail.ru,  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  5  июля 2023 года                                                                                           № 16                                         

 

Об утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления в сельском поселении 

муниципального образования «село Цадах»,  уполномоченных на их 

осуществление 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 26 декабря 2008 года                         

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», в соответствии с Уставом сельского поселения, 

администрация сельского поселения муниципального образования «село 

Цадах»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление 

(приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления сельского поселения муниципального образования 

«село Цадах», уполномоченных на их осуществление  (приложение № 2). 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном приложение к 

районной газете. Обнародовать в специально установленных местах в 

соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов и разместить на официальном сайте администрации СП МО 

«село Цадах» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

5. В течение недели после дня принятия направить настоящее 

постановление в прокуратуру района для проведения антикоррупционной 

экспертизы и проверки на предмет законности. 

 

 

Глава сельского поселения 

МО «село Цадах»                                                                 Н. К. Магомедов 

                                                 
 

 

 

mailto:mo-cadakh@mail.ru


 

 

Приложение  № 1 

К постановлению администрации 

СП МО «село Цадах» 

                                от 05.07.2023 № 16 
 

ПОРЯДОК 

ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории  сельского поселения муниципального образования «село Цадах» 

(далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Уставом сельского поселения, в целях обеспечения соблюдения 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения, 

обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов 

муниципального контроля органами местного самоуправления, 

уполномоченными на их осуществление. 

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения  

муниципального образования «село Цадах» (далее – Перечень). 

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией сельского 

поселения. 

2. Ведение Перечня 
 

2.1 Перечень видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления  сельского поселения МО «село Цадах», уполномоченных на 

их осуществление, представляет собой систематизированный перечень 

сведений: 

- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного 

самоуправления сельского поселения  муниципального образования «село 

Цадах»; 

- об органах местного самоуправления  сельского поселения, 

уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального 

контроля на территории  сельского поселения МО «село Цадах»; 

- реквизиты муниципальных правовых актов сельского поселения МО 

«село Цадах» Чародинского  района, регулирующих соответствующий вид 

муниципального контроля. 

2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального 

правового акта администрации сельского поселения, устанавливающего 

порядок организации и осуществления муниципального контроля в 

соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного  

 



 

 

 

самоуправления сельского поселения на его осуществление, по форме согласно 

приложению к Порядку. 

2.3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со 

дня принятия (издания) муниципального правового акта сельского поселения 

МО «село Цадах», предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения  в 

него изменений. 

2.4. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность 

представляемых сведений несет ответственный специалист администрации 

сельского поселения МО «село Цадах», осуществляющий соответствующий 

вид государственного контроля (надзора). 

2.5 Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. 

2.6. Перечень подлежит размещению на официальном сайте 

администрации сельского поселения МО «село Цадах», в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение  № 2 

К постановлению администрации 

СП МО «село Цадах» 

                                от 05.07.2023 № 16 
ПЕРЕЧЕНЬ  

видов муниципального контроля и  

органов местного самоуправления,  

уполномоченных на их осуществление 

№ 

п\н 

Наименование вида 

муниципального 

контроля, 

осуществляемого на 

территории  сельского 

поселения 

муниципального 

образования «село 

Цадах» 

Ответственный 

специалист органа 

местного 

самоуправления 

сельского поселения 

муниципального 

образования «село 

Цадах», 

уполномоченный на 

осуществление 

соответствующего вида 

муниципального 

контроля 

Реквизиты муниципальных 

правовых актов, сельского 

поселения муниципального 

образования «село Цадах», 

регулирующих 

соответствующий вид 

муниципального контроля 

1 муниципальный 

контроль в области 

торговой деятельности  

Зам. главы 

администрации 

сельского поселения 

муниципального 

образования «село 

Цадах», Сулейманов Н. 

М. 

 

Постановление администрации 

сельского поселения 

муниципального образования 

«село Цадах»  «Об утверждении 

административного регламента 

по исполнению муниципальной 

услуги «Осуществление 

муниципального контроля за 

соблюдением законодательства 

в области розничной продажи 

алкогольной продукции» 

2 муниципальный 

контроль за 

обеспечением 

сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах  села Цадах  

глава администрации   

сельского поселения 

муниципального 

образования «село 

Цадах», Магомедов Н. К. 

 «Об осуществлении 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенного пункта  

 

 

3 Внутренний 

муниципальный 

финансовый  контроль 

в администрации   

Специалист  1 категории 

администрации 

Ризванова М. Ю. 

Постановление администрации 

сельского поселения «Об 

утверждении Порядка 

осуществления полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю»; 

постановление администрации 

«Об утверждении Порядка 

осуществления администрацией 

внутреннего муниципального 

финансового контроля за 

соблюдением Федерального 

закона «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

 

 

 


